
2018～2019 年度　国際ロータリーのテーマ

BE THE INSPIRATION

インスピレーションになろう
R.I.会長 バリー・ラシン（バハマ）

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　バリー・ラシン（バハマ）　　2800地区ガバナー 上林直樹

山形イブニングロータリークラブ会報
2018～2019年度 YAMAGATA EVENING ROTARI CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎古澤利治　委員◎齋藤眞一、高橋　豊、宮崎信三

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 31 ２７ １７ ６２．９６%

６/２３修正 32 29 １８ ３４．４８%→６２．０７%

　第二回目の本日も宜しくお願いします。
　さて、先週の例会で、一部運営の不備がござ
いまして申し訳ございませんでした。通常より
参加者が多く嬉しいことでしたが、食事が不足
し申し訳ございません。また、ご指摘がありま
したので訂正します。ニコニコ BOXの運営に

ついて、ニコニコ BOXがないと伝えたいことや PRしたいこ
との時間がないとご指摘を受けました。そのことについて委員
会報告の後に、自由にニコニコ BOXに入れた方は自由に PR
できる時間を設けますので活用ください。また、出席について
は、出席累積表がございますので各員会の会員に出席が悪い場
合次週の呼びかけをお願いします。基本3連続欠席は、退会宣
告通知となりますのでご注意ください。このことは定款にも記
載されております。その他運営でご意見がありましたら、いつ
でも受け付けますので何なりとお申し付けください。
　話が変わりまして、7月7月土曜日に米山奨学・学友セミ
ナーへ大竹隆さんと参加してまいりました。留学生9名のス
ピーチを聞き、改めて世界が遠い山形でも、山形に在住する留
学生などを通じて世界を感じられるのもだと思いました。ちな
みに残念ながら、当会が世話役になっている米山留学生のデ
レックさんは体調不良で欠席となり、スピーチを聞くことがで
きませんでした。どこかの例会でお話をしてもらう機会をつく
りたいと思います。また、米山奨学金の寄付は山形の地区目標
は年間1人当たり15,000円（5,000円は会費から寄付。他寄付残
金1万円）です。また、先日のセミナーで山形米山学友会賛助
会員募集がありました。後日、大竹委員長と相談しますが、1
名2000円の費用なのでぜひ当会で米山留学生の世話人をうけて
おりますので、休会者を除き賛助会員になれればと考えており
ますのでよろしくお願いします。
　本日は小委員長方針発表となります。宜しくお願い致します。

　本日は、小委員長方針発表ですので、小委員長の方々、
宜しくお願い致します。幹事報告いたします。
◦�会費納入の件についてですが、既に上期会費納入の案内
が届いてると思います、今期の会費は前年度より変更に
なりまして、前期120,000円、後期も120,000円になりま
すので、今月中に入金のご協力、宜しくお願い申し上げ
ます。
◦�来月の8月27日にガバナー公式訪問例会が控えておりま
すが、ガバナー事務所より依頼が来ており、公式訪問の
前に開催される会長幹事会には次年度の会長エレクトと
次期幹事も参加可能な場合は、参加をお願いしますとの
事ですので宜しくお願い致します。
◦�来週の16日の例会は休会ですので、お間違えの無いよう
にお願い致します。
◦�次回の例会は、7月23日です、親睦例会でビアパーティ
を、のとや喜兵衛で行いますので、家族、友人知人を
誘っても良い例会ですので、振るってのご参加宜しくお
願い致します。
◦�ALS協会チャリティゴルフコンペの案内が来てますので
参加できる方は申込宜しくお願い致します。
◦�７ロータリー親善ゴルフコンペが10月14日に開催されま
す。その打合せ会が8月1日にキャッスルホテルで開催
されます。まだ先ですが此方の方もご参加宜しくお願い
致します。

　荒井　稔さん、古澤利治さん、松岡友路さんからニコニ
コをいただきました。

第74５回例会（第２回例会）２０１8年７月９日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎松岡友路

松岡会長挨拶

幹事報告

ニコニコBOX

クラブ協議会小委員長方針発表

時間（タイムスケジュール）

18：20　お出迎え
18：30　開会点鐘　　　　　　　　　：松岡会長
18：31　RCソング「4つのテスト」
18：33　ロータリー目的唱和　※誕生日なし
18：35　会長挨拶　　　　　　　　　：松岡会長
18：38　幹事報告　　　　　　　　　：服部幹事
18：41　委員会報告
本日のプログラム／司会担当：服部幹事

19：00　クラブ協議会　小委員長方針発表
■クラブ管理・会員増強委員会　　小委員長　結城　佳紀さん
■ロータリー情報・クラブ会報委員会　小委員長　古澤さん
■職業奉仕委員会　　　　　　　　小委員長　結城　恒彦さん　
■社会奉仕・公共・環境保全委員会　小委員長　金田さん
■ロータリー財団・米山委員会　　小委員長　菊地さん
■奉仕プロジェクト委員会　　　　小委員長　阿部さん
19：25　出席報告　　　　　　　　　：SAA　渡邊
19：30　閉会点鐘　　　　　　　　　：松岡会長　　
19：35　お見送り


